
 - 1 -  

 
1. Město Hlučín  
    se sídlem Hlučín, Mír. nám. 23, 748 01,  
    IČ: 00300063 
    DIČ: CZ00300063 
 zastoupené starostou Mgr. Petrou Teskovou 
 Bankovní spojení: XXXXX   
 Číslo účtu:  XXXXX 
    Dále jen ,,Město Hlučín“ 
 
a 
 
2.  Ing. Petr Ondruška 
 se sídlem Opavská 370/72, 794 01, Krnov - Pod Cvilínem 
 IČ: 12125326 
 DIČ: XXXXX 
 Bankovní spojení: XXXXX 
 Číslo účtu: XXXXX 
 dále jen ,,Ing. Petr Ondruška.“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného data, měsíce a roku tuto 
 

Dohodu o započtení pohledávek: 
 

I. 

1.1 Město Hlučín eviduje za Ing. Petrem Ondruškou pohledávku v celkové výši ve výši 194 
678,72 Kč (slovy jedno sto devadesát čtyři šest set sedmdesát osm korun českých sedmdesát 
dva haléřů).  

1.2 Předmětná pohledávka vznikla z titulu uplatněné smluvní pokuty dle ustanovení čl. XI 
odst. 1 Smlouvy o dílo „Plán místního ÚSES správního obvodu ORP Hlučín“ ze dne 16. 4. 
2021, ve znění dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 24.5.2022, uzavřené mezi smluvními 
stranami této dohody, a to za to, že Ing. Petr Ondruška porušil povinnost stanovenou výše 
uvedeným ustanovením smlouvy, kdy nedodržel termín plnění stanovený v harmonogramu 
dle čl. VI. této smlouvy o dílo, kdy nesplnil a nepředal ve sjednaných termínech 2. Fázi díla, 
kdy nevyhotovil a nepředal Městu Hlučínu finální verzi Plánu ÚSES nejpozději dne 
17.4.2023, kdy tuto finální verzi Plánu ÚSES předal Městu Hlučínu jako objednateli se 
zpožděním 196 dní – tedy až dne 30. 10. 2023. Splatnost předmětné smluvní pokuty písemně 
uplatněné městem Hlučín u Ing. Petr Ondrušky dne 6.11.2023 pod č.j.: 73927/2023/OSP/Ri 
nastala dne 22.11.2023. 

1.3. Ing. Petr Ondruška eviduje za Městem Hlučín pohledávku v celkové výši ve výši 117 
793,- Kč, včetně DPH Kč (slovy jedno sto sedmnáct tisíc sedm set devadesát tři korun 
českých).  Předmětná pohledávka vznikla z titulu smlouvy o dílo „Plán místního ÚSES 
správního obvodu ORP Hlučín“ uzavřené dne 16. 4. 2021 mezi Městem Hlučín, zastoupeným 
starostou  Mgr. Pavlem Paschkem a Ing. Petrem Ondruškou. Touto smlouvou, ve znění 
dodatku č. 1 této smlouvy ze dne 24.5.2022, se město Hlučín zavázalo za zhotovené dílo 
uvedené ve smlouvě zaplatit  cenu výši 588 967,50 Kč včetně DPH. Dne 6.11.2023 obdrželo 
město Hlučín od Ing. Petra Ondrušky fakturu č. 8.23 na uhrazení ceny provedeného díla ve 
výši 588 967,50 Kč včetně DPH  Kč se splatností předmětné faktury nejpozději k 29.11.2023.  
S ohledem na uplatnění výše uvedené smluvní pokuty, uhradilo dne 24.11.2023 město Hlučín 
pouze část předmětné faktury, a to v částce 471 174,5 - Kč, včetně DPH. Ke dni 30.11.2023 



 - 2 -  

tak Ing.  Peter Ondruška eviduje za městem Hlučín pohledávku ve výši 117 793,- Kč, včetně 
DPH, která nebyla ve lhůtě splatnosti (do 29.11.2023), ani dosud uhrazena.  

 

II. 

Ing. Petr Ondruška tímto svůj dluh vůči Městu Hlučín v celkové výši 194 678,72 Kč vzniklý z 
výše uvedených důvodů výslovně uznává, když do dnešního dne tento dluh věřiteli neuhradil. 
Město Hlučín rovněž prohlašuje, že nesplnilo svou povinnost uhradit část ceny o dílo dle 
předmětné výše uvedené smlouvy o dílo (včetně jejího dodatku č.1), a vystavené faktury 
nejpozději do 29.11.2023  ve výši 117 793,- Kč, včetně DPH, a že z tohoto titulu a v této výši 
(117 993,- Kč, včetně DPH) existuje pohledávka Ing. Petra Ondrušky za Městem Hlučín.  
 
Město Hlučín, jako věřitel a zároveň dlužník, na straně jedné a Ing. Petr Ondruška, jako 
věřitel a zároveň dlužník, na straně druhé, započítávají svoje vzájemné splatné pohledávky, 
a to Město Hlučín část své pohledávky ve výši 117 793,- Kč a Ing. Petr Ondruška celou svoji 
celou pohledávku ve výši 117 793,- Kč, včetně DPH a tímto započtením obě pohledávky 
v této výši zanikají.  

 
Částka ve výši 76885,72 Kč odpovídající neuhrazené výši uplatněné smluvní pokuty bude 
vypořádána jako běžná pohledávka samostatně. Právo Města Hlučín požadovat po Ing. Petru 
Ondruškovi případně další smluvní pokutu z důvodu neprovedení předmětné díla ve 
sjednaných termínech za období, za které dosud město Hlučín smluvní pokutu neuplatnilo, 
není výše uvedeným započtením ani touto dohodou nijak dotčeno, a nemá žádný vliv na 
případnou výši další smluvní pokuty.       

 
III. 

Tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění Město Hlučín. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s 
uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a 
dále s uveřejněním příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v 
registru smluv. 
 
O uzavření této dohody rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína na svém 10. zasedání 
konaném dne 23.11.2023 pod bodem usnesení 10/10b) 
  
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma účastníky této dohody.  
 
 
V Hlučíně dne   30.11.2023     V Hlučíně dne   30.11.2023 
 
 
 

 
 

Mgr. Petra Tesková Ing. Petr Ondruška  
   starostka  

  za Město Hlučín 


